
UCHWAŁA NR XXX/188/2021 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/130/2020 Rady Gminy Osiek z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z 2020 r. poz. 6569) wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 4  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w systemie u źródła (bezpośrednio z posesji) z obszarów zabudowy jednorodzinnej: 

a) zmieszane odpady komunalne - raz na miesiąc, 

b) biodpady - raz na miesiąc, 

c) tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania wielomateriałowe - raz na miesiąc, 

d) szkło - raz na dwa miesiące, 

e) papier - raz na dwa miesiące;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 3. 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Osiek 

 
 

Jan Sulecki 

Id: 95687B6C-77DC-4BB7-AE48-FDF753C4916B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 6r ust. 3  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) rada gminy określa, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa
miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W szczególności rada gminy określa
częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług
przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. W celu przede wszystkim ograniczenia
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi zmniejszono częstotliwość odbioru odpadów
niesegregowanych i bioodpadów w przypadku zabudowy jednorodzinnej.

Projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez państwowego powiatowego inspektora sanitarnego
w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych. Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie
przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 95687B6C-77DC-4BB7-AE48-FDF753C4916B. Podpisany Strona 1




